平成28年7月吉日

お客様各位

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　　　　　　　　　敬具

１）対象製品 カネシンオリジナルビス『HQ』『HQR』『HR』『YB』『YPR』『PZ-FRN』

※製品に付属されるビスも含みます。

すでにご案内済みのCPQビスの切り替えはカネシンホームページでご確認ください。

CPQビスは7月1日以降順次切替となります。

http://www.kaneshin.co.jp/

２）変更内容 ２－１．表面処理をプロイズからプロイズSに変更

２－２．カラーの変更

型番

HQ-65

HQ-100R

HQR-75

HQR-140

HQR-150

HR-65

YB-55

YB-85

YPR-75

YPR-85

YPR-115

※今回の変更による耐力上の問題はありません。

３）実施時期 平成28年9月1日出荷分より一斉切替

４）お問合せ先 株式会社カネシン　営業部 TEL. 0120-106781　または　03-3696-6781

FAX. 0120-677010　または　03-3696-6770

以上

20160620A

Mグリーン Mグリーン

ブラック Ｍブロンズ

レンガ Mピンク

グレー Ｍブロンズ

グレー Mピンク

グレー シルバー

ブラック Ｍブルー

Mピンク Mピンク

Mグリーン Mグリーン

シルバー シルバー

記

変更前 変更後

ブラック シルバー

オリジナルビス 表面処理及びカラー変更のお知らせ <2>

　さて、弊社オリジナルビスは耐食性及び施工性向上のため、すでにCPQビスを「プロイズ」から「プロイズS」に変更

させていただく旨のご案内をさせていただいておりますが、その他のビス（ネイル）におきましても下記の通り表面処

理及びカラーを平成28年9月1日出荷分より一斉切替させていただきます。

　なお、切替後は旧仕様と新仕様を混在してご使用いただいても耐力上問題はございませんのでご安心ください。

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

金物と使用ビス一覧表

HQ
商品名

ハイパーコーナー
HQ-65（ブラック）
HQ-100R（Mグリーン）

HQ-65（シルバー）
HQ-100R（Mグリーン）

V-RECS〈SG〉

V-RECS 2×4〈SG〉

HQR
商品名

ツーバイハイパー

ツーバイ・ビッグコーナー13

ツーバイヘビー15
HQR-75（シルバー）
HQR-150（Mピンク）

HQR-75（シルバー）
HQR-150（Mピンク）

HR
商品名

ビスどめレスビー羽子板ボルト

トラスティー600（ビスタイプ）

耐震LaZo工法

〔2×4用〕ビスどめヘビーハンガー

YB
商品名

リブコーナー
PZリブコーナー

YB-55（グレー） YB-55（シルバー）

リブコーナー合板タイプ
PZリブコーナー合板タイプ

YB-55（グレー）
YB-85（ブラック）

YB-55（シルバー）
YB-85（Mブロンズ）

HR-65（グレー） HR-65（Mピンク）

変更後

HQ-65（ブラック）

変更後変更前

変更後

変更前

平成28年9月一斉切替

HQR-75（シルバー）
HQR-140（ブラック）

HQR-75（シルバー）
HQR-140（Mブルー）

変更前 変更後

変更前

HQ-65（シルバー）

1 株式会社カネシン　K20160418A

金物と使用ビス一覧表 平成28年9月一斉切替

YPR
商品名

〔2×4用〕フレックスホールダウン YPR-75（レンガ） YPR-75（Mピンク）

PZハイパースリム・Ⅱ

スリムヘビー10

ミドルコーナー15

ヘビーコーナー20

プルースホールダウン25
プルースホールダウン40

〔枠材用〕フレックスホールダウン

高耐力フレックスホールダウン60

〔2×4用〕高耐力フレックスホールダウン52

PZハイパースリム・Ⅱ合板タイプ

スリムヘビー10合板タイプ

ミドルコーナー15合板タイプ

ヘビーコーナー20合板タイプ

PZ-FRN
商品名

くぎどめ短ざくS

トラスティー600（ボルトタイプ）

※KD-45、TBA-65及びFRN-55は従来通りとなります。

PZ-FRN-55（シルバー） PZ-FRN-55（シルバー）

変更前 変更後

変更前 変更後

YPR-85（Mブロンズ）
YPR-115（Mグリーン）

YPR-85（グレー）

YPR-85（グレー）
YPR-115（Mグリーン）

YPR-85（Mブロンズ）

2 株式会社カネシン　K20160418A

	ビス表面処理変更（プロイズS）案内文20160620_1
	ビス表面処理変更（プロイズS）案内文20160620_2